
 

 

PROVINCIA  DI  BIELLA 
VIA   ROMA  21   -   13867  PRAY 

TEL.  015 / 767035 - 767283 
 
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  LIQUIDAZIONE  
 

N.  184       DEL  15/12/2016 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:  ELETTORALE  
 
 
 
 
 

RESPONSABILE: GARAVAGLIA dr. TIZIANO 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE COMPENSI LAVORO STRAORDINARIO PER LE 
CONSULTAZIONI REFERENDARIE  SVOLTESI IL  04  DICEMBRE  2016  AL 
PERSONALE DIPENDENTE. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

- VISTA la propria determina n.114  in  data 06/10/2016 di autorizzazione a svolgere 
lavoro straordinario  da parte del personale costituente l’Ufficio Elettorale Comunale 
in occasione delle consultazioni referendarie di cui all’oggetto; 
 
- RILEVATO  che, alla data odierna, le operazioni connesse alle suddette 
consultazioni elettorali risultano tutte concluse e, pertanto, si ritiene che si possano 
liquidare al personale dipendente i compensi dovuti per le inerenti prestazioni 
straordinarie; 
 
- VISTE le richieste di liquidazione delle ore di lavoro straordinario 
effettivamente compiute, presentate dal personale, e  rilevate dalle schede 
elettroniche di presenza; 
 
- DATO ATTO  del rispetto dei limiti autorizzati;   
 
- RITENUTO , pertanto, con il presente atto disporre la liquidazione dei compensi in 
oggetto sulla base delle nuove tariffe stabilite dal C.C.N.L. 11/04/2008; 

 
   - VISTA la Determinazione Sindacale n.1 del 01/07/2014 che attribuisce al dr. 
Garavaglia Tiziano  le funzioni di cui al comma 3 dell’art. 51 della Legge 08/06/1990, 
n. 142, ora art.107 del D.Legs 267/2000 
 

- VISTO  IL Bilancio di Previsione per l’esercizio 2016 e pluriennale 2016/2018, 
approvati con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 19/05/2016; 

                  
     - VISTO  il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.  29 del  30/06/1997; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

DETERMINA  
 
 

1) di liquidare , per quanto in premessa illustrato, al personale di cui all’allegato  
prospetto, le ore di lavoro straordinario da ciascuno effettuato per le operazioni 
relative allo svolgimento delle consultazioni elettorali  di cui all’oggetto; 
 
2) di dare atto che le tariffe orarie applicate risultano conformi ai nuovi valori 
stipendiali di cui al recente C.C.N.L. del 11/04/2008; 
 

Anno N. Impegno Missione Program. Titolo Macroaggregat

o 

Voce/cap/art Importo 

Lordo 

Di cui IVA 

2016 467 1 7 101 670/2/6 670/2/6 1.264,96 0 

 
Anno N. Impegno Missione Program. Titolo Macroaggregat

o 

Voce/cap/art Importo 

Lordo 

Di cui IVA 

2016 468 1 7 101 670/2/8 670/2/8 301,06 0 

 
Anno N. Impegno Missione Program. Titolo Macroaggregat

o 

Voce/cap/art Importo 

Lordo 

Di cui IVA 

2016 469 1 7 102 730/2/3 730/2/3 107,52 0 

 
4) di trasmettere  copia della presente determinazione al SERVIZIO FINANZIARIO; 
 
5) di richiedere ai competenti Enti interessati, previa rendicontazione, il rimborso 
delle spese sostenute .  
 
 
                                                          
                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                - GARAVAGLIA dr. TIZIANO -                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _184___ IN DATA __15/12/2016_  
DEL SERVIZIO__SEGRETERIA____ 
 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli 
artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dr.Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dr.Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


